;

:CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA  —
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor

WENDER PERES DE LIMA — TULIO DO LANCHE

Presidente da Câmara Municipal

ITURAMA/ MG

REF.  INDICAÇÃO N° CM 222/2021

Os Vereadores que esta subscreve,
Plenário, apresentam a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar
ao Sr. Prefeito Municipal a transferencia dos PSFs Bom Sucesso, Antonio Briulio
e Baiano Cirino para o atendimento no prédio da UPA — Maria Estela de
Almeida Luz, situada na Avenida Airton Sena, visando um atendimento de
melhor qualidade aos cidadãos ituramenses.

JUSTIFICATIVA

0 prédio da UPA oferece maior espaçofisico e
também está mais  proximo  do local de moradia dos usuários desse sistema, aumenta
a cobertura do programa Saúde da Família , desafoga filas de espera por exames e
rede hospitalar.

Iturama/MG, 22 de março de 2021.

Vereador Ricardo liveira de Freitas

Ricardo Baiano

NeN aXitxf
Vereador eleon M

I
artins e meid 	 reador

Ronei

Av. Prefeito Juca  Padua,  235- telefa 0 4) 3415-W0 e 3415-8543 - CEP 38280-000
„„fslY1'

\1\*N

Vereadora Dra. Ana Lucia Menezes Santos

4  .
Vereador 1 'ebas lão ' lago e Queiroz ,

Sebastião Tiago

\.!

	Page 1